
 1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VSTUPNÍ ZPRÁVA EVALUACE 

 

 

 

 

 

…Název, kód hodnocené intervence v češtině (dle zadávacích podmínek)… 

 

 

 

 

 

 

 

 

měsíc a rok dokončení zprávy 

 

 

Evaluační tým (resp. lze uvést logo autorského subjektu)  
Hlavní evaluátor (-ka):  

Expert(-ka): 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 
České republiky 

Ministry of Foreign Affairs  
of the Czech Republic 



 2 

Identifikační formulář (1 str. A4) 

 

Název hodnoceného programu v českém a 
anglickém jazyce: 
 

 

 

 

Zaměření: 
 

 

 

 

 
Gestor: 
 

 

 

 

 

 

Realizátoři: 
 

 

 

 

Partnerské země (země realizace): 
 

 

 

 

Projektové lokality: 
 

 

 

 
Hodnocené období realizace – měsíc/rok 
zahájení: 
 

 

 

 

Měsíc/rok ukončení: 
 

 

 

 

Celkové čerpání v CZK ze ZRS ČR: 
 

 

 

 

Celkové čerpání v CZK včetně spolufinancování: 
 

 

 

 

Další donoři podílející se na programu: 
 

 

 

 

 

 

Autoři evaluační zprávy: 
 

 

 

Termín realizace evaluace: 
 

 

Datum, podpis (y): 

 



 3 

1 Úvod 

 Kontext evaluace: jaká intervence je hodnocena, v jakém rozsahu věcném a časovém 

 Účel evaluace: informace o zadavateli a jeho hlavních očekáváních vůči evaluaci (co především má 
být evaluací zjištěno, k čemu budou výsledky a podněty z evaluace dále využity) 

 Informace o řešiteli evaluace 

2 Informace o hodnocené intervenci 
 Řešená intervence v širším kontextu (cíle a souvislosti hodnoceného programu); způsob zadávání a 

financování; popis očekávaných cílů a hlavních výstupů intervence 

 Krátká informace o hlavních zúčastněných stranách hodnocené intervence 

 Základní komentář k procesní a obsahové stránce programu 

 Klíčové předpoklady a rizika realizace programu – jaké byly identifikovány nebo jaké by měly být 
ověřovány v další fázi evaluace 

3 Metodologie evaluace 

 Základní zdůvodnění navržených metod sběru a analýzy informací, upřesnění postupu evaluace 
(včetně metody výběru vzorku, harmonogramu apod.) 

 Metodologické a další překážky zaznamenané v úvodní fázi evaluace a navržená řešení 

 Krátká informace o členech evaluačního týmu a způsobu rozdělení úkolů mezi členy týmu 

4 Předběžná evaluační zjištění – zkoumané hypotézy 

 Hlavní dosavadní výsledky sběru a analýz informací strukturované dle kritérií hodnocení nebo 

hlavních evaluačních otázek stanovených v zadávacích podmínkách 

 Hypotézy formulované na základě studia dokumentů a rozhovorů vedených v ČR, které mají být 
ověřeny v další fázi evaluace 

 Upřesněné okruhy evaluačních otázek, případně rozpracované do evaluační matice v příloze 

5 Shrnutí základních aspektů týkajících se další fáze evaluace 

 Upozornění na klíčové problémy či kritické předpoklady, kterým se bude věnovat další fáze evaluace 

 Informace a požadavky, které musí být diskutovány a vyjasněny ve spolupráci se zadavatelem a 

referenční skupinou 

6 Přílohy vstupní evaluační zprávy 

 Seznam a vysvětlení použitých zkratek 

 Seznam prostudovaných dokumentů, příp. též dřívějších evaluačních zpráv v dané tématice a odborné 
literatury, relevantní internetové odkazy 

 Seznam interview (přehled klíčových respondentů) a skupinových diskusí (fokusních skupin) v ČR, 

při dodržení pravidel ochrany osobních dat 

 Navržený harmonogram evt. průzkumu v partnerských zemích včetně plánu rozhovorů, 
dotazníkových šetření, apod. 

 Navržené dotazníky, okruhy pokládaných otázek (případně evaluační matice) 


